fideles, non modo ex tota Bavaria, sed ab Austria, Hungaria , Germania, 

ali isque dissitis regionibus. Ecclesia autem saeculo decimoctavo a fun

dament i s rest i tuta, campanar ia turr i et sacrario a gubernio Bavarico 

ingenti sumptu munita , divite quoque et copiosa sacra supellectili pollet. 

Neque silentio prae tereundum arbi t ramur plures Romanos Pontifices 

Nostros Decessores conspicuis ipsum sanctuar ium privilegiis a tque indul

gentiis nec non reliquiis insignibus locupletasse. Ettalense monaster ium 

quinque post saecula a fundatione, anno MDCCCIII, per nefas suppres

sum, ineunte praesenti saeculo, abbatis Schyrensis et Baronis de Cramer-

Hlett opera et pecunia innovatum, nunc seminario et gymnasio publico 

gaudet pro iuvenibus in Ecclesiae spem et civilis societatis bonum insti

tuendis. Neque in ter rupta manet frequentia peregrinorum ad sanctua

r ium Virginis undique occurrendum, atque inde veluti e fonte perenni 

Acta Benedicti PP. XV 107 

• innumera in christ ianam plebem charismata promanant . Quare, cum 

dilectus fi l ius Willibaldus Wolfsteiner, hodiernus abbas coenobii Etta-

lensis, Ordinis sancti Benedicti, vota exprimens monachorum suorum, 

ad fovendam augendamque Bavarici populi erga Virginem pietatem, 

enixis Nos precibus flagitaverit , ut suo cont inuam monasterio eccle

siam, Assumptae in Caelum Virgini dicatam, titulo ac dignitate Basilicae 

Minoris cohonestare dignemur, hisque precibus gravissima accedant 

suffragia tum Ordinarii Monacensis et Frisingensis, tum Abbat is Pri

matis Ordinis sancti Benedicti, Nos, animo repetentes inclytas celeber

rimi illius sanctuarii memorias, optatis his annuendum ultro l ibenterque 

exist imavimus. Quae cum ita sint, collatis consiliis cum VV. F F . NN. 

S. R. E. Cardinal ibus sacris tuendis Rit ibus praepositis, abbatialem 

ecclesiam, Ettalensi monaster io Ordinis sancti Benedicti continentem, 

Deo sacram in honorem Beatae Mariae Virginis in Caelum Assumptae, 

Apostolica Nostra auctoritate, praesent ium vi perpe tuumque in modum, 

ad t i tulum ac dignitatem Basilicae Minoris evehimus, illique omnia ac 

singula privilegia atque honorificentias t r ibuimus, quae Minoribus almae 

•huius Urbis Basilicis de iure competunt . Haec concedimus, edicimus, 

mandamus , decernentes praesentes Literas Nostras f i rmas, validas a tque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros 

effectus sortiri a tque obtinere ; illisque ad quos pertinent, sive pert inere 

poterunt , nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum, i r r i tumque ex nunc et inane fieri si quid

quam secus super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive igno

ranter a t tentar i contigerit. Non obstant ibus contrari is quibuscumque. 

Da tum Romae apud sanc tum Pet rum sub annulo Piscatoris , die 

XXIV februarii MCMXX, Pontificatus Nostri anno sexto. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 
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E P I S T O L A E 

I 

AD R. D. DOMINICUM MARIANI, PRAELATUM DOMESTICUM, CUIUS OPUS CATE^ 

CHISTICUM LAUDIBUS PROSEQUITUR. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Edito in lucem 

tertio volumine tua rum de Catechismo lectionum, opus tu quidem con-

ciusisti cui videmus meri tam dari laudem praeclarae cuiusdam oppor

tunitat is . Quisquis enim de salute sollicitus est studiosae iuventutis , 

hodie ex disciplina laica, ut aiunt, tant is obnoxiae periculis, p lur imum 

interesse intelligit, ut qui praeser t im e scholis elementorum excesserunt, 

diligenter, magistro Clero, institutis sanctae religionis informentur. Hanc 

tu ob causam, ut profitens in prooemio, te contulisti ad scribendum, 

eo consilio ut plenam explicationem dumtaxa t doctrinae christ ianae 

adolescentulis nostris offerres, recte exist imans, qui bene se cognitione 

veritatis armassent , ipsos facile suam fidem ab impugnatione defen-

suros. Nec vero neglexisti inimicos, hoc tempore, catholicae fidei prae

cipuos eosque in duplex genus dispertitos, in texendo isto opere, atten

dere, adversus u t rosque convincens catechismi catholici et dogmata et 

praecepta tum rat ioni consentanea esse aut certe non contraria, tum a 

Deo revelante Ecclesiae esse tradita. Quod autem professus sis, id te 

fideliter praestare affirmant homines huius disciplinae peritissimi, quibus 

videntur tui libri etiam propter idoneam rerum copiam lucidumque 

ordinem valde commendabiles . Nos igitur ex animo tibi gra tu lamur , 

dilecte fi l i , a tque ut ingenii, studii pietatisque tuae fructus quam plu

rimis ad christ ianam sapientiam vel discendami vel docendam evadat, 

Deo favente, perutilis, vehementer op tamus . I ta illam hic laboris tui 

mercedem accipies quae tibi in votis debet esse; sed altera eaque multo 

amplior te manet in caelis ubi « qui ad iusti t iam erudiunt multos, 

« (fulgebunt) quasi stellae in perpetuas aeterni tates ». Cuius auspex sit 

apostolica benedictio, q u a m tibi in test imonium benevolentiae pa ternae 

amantissime impert imus. 

Datum Romae apud sanctum Pet rum, die xxxi mensis ianuari i 

anno MCMXX, Pontificatus Nostri sexto. 

BENEDICTUS P P . XV 
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II 

AD IOSEPHUM S. R. E. CARD. FRANGIOA-NAVA, IN XXV NATALI EIUS ARCHIEPI

SCOPATUS CATANENSIS. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Fecisti 

haud ita pridem pro tua modestia, ut nemini significares, quo die abhinc 

annis quinquaginta sacerdotium inivisses. Eius igitur commemorat io 

diei, qui faustus in primis haberi solet, insciis omnibus quos nosti - et 

multos quidem - studiosos tui, apud te tacita praeterii t . Verum quo 

pacto prohiberes eos meminisse quotus esset hie annus , quum te ista 

ecclesia pastore diligentissimo utere tur? I taque hoc Nobis sane haben

t ibus affertur, quod tua egregie i l lustrat promerita, nata lem quin tum et 

vicesimum archiepiscopatus tui Catanensis communibus istius Cleri 

populique laetitiis propediem celebratum iri. Cuius Nos gratulat ionis 

ex animo participes, ea tibi, volumus, non solum pietatem erga te filio

rum, sed Nostram etiam in te benevolentiam declaret. Quare u n a cum 

his litteris munusculum accipe a Nobis, triplicem tabulam in qua tu 

contemplanda non tam artificis manum, quam an imum dant is in tueare . 

Deus vero lectissimis te muner ibus augeat, p recamur ; eorumque sit 

auspex, dilecte fili Noster, apostolica benedictio quam tibi singulari 

cum caritate impert imus. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, die v mensis marti i MCMXX, 

Pontificatus Nostri anno sexto. 

BENEDICTUS P P . XV 

I I I 

AD R. P. D. ALOISIUM MARIAM MARELLI, EPISCOPUM BERGOMENSEM: DE PRAE

SCRIPTIONIBUS SEDIS APOSTOLICAE IN RE SOCIALI NON NEGLIGENDIS, IMMO 

RELIGIOSISSIME SEQUENDIS. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. - Soliti 

Nos quidem Bergomates nostros , utpote qui christianis moribus institu

t isque in exemplum florerent, l ibentissime respicere, admodum aegre 

non bonos rumores excepimus de quibusdam popular ibus motibus qui 

nuper istic exstitissent. Profecto non est mirum, si inimicus homo, cum 
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iam pridem de ista dominici agri uber ta te tabesceret, sedulusque aucu-

paretur nocendi opportuni ta tem, hac miserr imorum temporum occasione 

usus sit, ut in laeta foecundaque segete zizania superseminaret. At vero 

mala semina, quae, si semel radices egerint, possunt ipsas fruges oppri

mere, omnino, quan tum est in Nobis, prohibere debemus ne succrescant ; 

Nobis enim totius agri mystici curam Dominus demandavit . I taque his 

te litteris appellamus, venerabilis frater, non quod de tua diligentia 

dubi temus, cuius in hac ipsa causa documentum dedisti, sed quia oppor

tunum ducimus dilectos filios, te interprete, hor tar i , ut in officio perma

nean t : id quod alacriore etiam voluntate facturos confidimus, cum tuae 

viderint Nostram suffragari auctori tatem. 

Principio sciant omnes, cupimus, vehementer Nobis probar i quod, 

cum, iam qniescentibus armis, ad intermissa opera vulgo redi tus fieret , 

tu, venerabilis frater, novis tenuiorum necessi tat ibus occurrens, dioece

sano Consilio adhibito, propr ium Officium ins t i tuens opificum rat ionibus , 

pro eorum varietate, provehendis . Opt imum enimvero instituti genus 

valdeque frugiferum, si quidem recte, id est religione magistra, guber

ne tu r ; secus quan tam perturbat ionem civitati possit afferre, satis super

que apparet . Ergo qui rei praesunt eiusmodi, quae cum communi salute 

arcte cohaeret, ante omnia necesse est christ ianae sapientiae de re 

sociali doctrinas, memorandis encyclicis Rerum Novarum aliisque Apo

stolicae Sedis litteris t radi tas , ob oculos semper habeant , easque reli

giosissime sequantur . Illa praesert im meminer in t : in hoc vitae exiguo 

cursu miseriisque omnis generis obnoxio, nemini licere esse beato ; bea-

ti tatem veram absolu tamque et eam sempi ternam, t amquam aetat is 

bene actae praemium, nobis esse in caelis propositam ; illuc nos, quid

quid agamus, spectare opor tere ; ob eam ipsam causam non tam dili

gentes esse debere in nostris iuribus quam in servandis officiis; sed 

tamen in hac quoque mortali vita fas esse nostram, quoad poss imus , 

emendare fortunam, commodioremque s ta tum nobis quaerere ; ad com

mune autem bonum nullam rem plus valere quam concordiam conspi-

rat ionemque omnium ordinum ; huius vero conciliatricem maximam esse 

christ ianam caritatem. Videant igitur quam male opificum utilitati con

sulerent qui, se professi meliorem eis vitae condicionem para turos , unice 

se ad haec fluxa et caduca potiunda adiutores praeberent , eorumque 

animos non solum, officiorum chris t ianorum admonitu, moderar i négli

gèrent, sed infestiores et iam facerent locupletibus, idque ea vi et acer

bitate verborum, qua concitare mult i tudines ad civilis societatis ever

sionem alieni a nobis homines consuevissent. Ad hoc t an tum periculum 

aver tendum erit, venerabilis frater, vigilantiae tuae, quotquot operariorum 
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util i tat ibus proprie s tudeat , eos, ut instituisti, commonefacere, ut, procul 

ab intemperant ia linguae socialistis usi tata, omnem operam suam, tum in 

agenda, tum in propaganda defensione huius causae, peni tus perfundant 

christiano spir i tu ; qui si desit, n imium quan tum obesse possunt , certe 

prodesse non possunt . Tibi autem omnes dicto audientes iam fore, spe

rare Nobis l ibet; quod si quis renueri t , eum a suscepto munere sino, 

dubitatione removebis. 

Sed enim ad hanc , quae proposita est, christ ianam elevationem, ut 

dicitur, humil iorum plus conferant oportet, qui plus habent , divino 

munere beneficioque, facultatis. Ita quotquot loco vel ingenii cul tura 

ceteros antecedunt, ne recusent consilio, auctoritate, voce operariis 

adesse, varia praesert im quae sunt providenter insti tuta fovendo. Qui 

autem opibus abundant , nolint suas cum proletariis rat iones ad summum 

ius exigere, sed aequitat is potius norma metiri. Quin vehementer iis 

auctores sumus , ut in hoc se gerant vel indulgentius, largeque et liber a 

uter, quamplur imum potuerint , de suo concedant a tque remit tant . Com

mode in ipsos cadit illud Apostoli ad Timotheum : divitibus huius saeculi 

praecipe... facile tribuere, communicare.1 Quo quidem pacto tenuium 

animos, quos aviditatis opinio a se abalienavit, sensim sibi reconcilia-

bunt. - Ceterum qui inferioris loci fortunaeque sunt, hoc probe intel

ligant, varietatem ordinum in civili societate a na tura proficisci a t q u e 

a Dei voluntate denique esse repetendam : quoniam pusillum et magnum 

ipse fecit;* et quidem ad commoda et singulorum et communita t is aptis

sime. Iidem sibi persuadeant , quantumvis sua industr ia , op i tu lan t ibus 

bonis, ad meliora profecerint, semper sibi reliquam, ut ceteris homin ibus , 

non exiguam dolorum mater iam fore. Quapropter , si sapient, nec ad 

alt iora quam queant at t ingere, frustra enitentur, et quae mala defugere 

non possint, ea quiete et constanter perferent in spem bonorum immor-

talium. 

i t aque Bergomates, pro singulari eorum in Apostolicam hanc Sedem 

pietate et observantia, rogamus obsecramusque, ne se decipi pa t ian tur 

horum fallaciis, qui mirifica quaedam pollicendo, ipsos n i tuntur ab avita 

f ide divellere, ut ad miscenda tu rbandaque violenter omnia deinceps 

impellant. Non vim inferendo nec ordinem per turbando iustitiae veri

ta t isque causa defenditur: illa autem eiusmodi a rma sunt , quibus qui 

u tantur , ipsi se ante omnes graviter vulneren!. 

I am vero contra istos t am perniciosos fidei catholicae civilisque so

cietatis hostes, sacerdotum est maximeque parochorum, coniunctissimis. 

1 I Tim., VI, 17-18. 
2 Sap., VI, 8. 
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BENEDICTUS P P . XV 

inter se animis tibique, venerabilis frater, perstudiose obsequentibus, 

fortiter contendere. Nemo ex iis iam putet rem hic agi a sacri ordinis 

ministerio alienam, propterea quod in genere agatur oeconomico, quando 

hoc ipso in genere sempiterna an imarum salus periclitatur. Quare in 

suis officiis hoc numerent , volumus, quan tum studii, vigilantiae, laboris 

possint, t an tum ad socialem disciplinam act ionemque conferre, a tque eos 

qui hac in re ad nos t rorum utilitatem recte versentur, omni ope fovere. 

Simul vero, quos habent suae curae concreditos, diligenter cum chri

st iana vivendi praecepta doceant, tum de socialistarum insidiis erudiant , 

t um etiam ad rei familiaris incrementa promoveant , illud tamen semper 

admonentes , quod impense orat Ecclesia: sic transeamus per bona tem

poralia ut non amittamus aeterna. 

in terea Nos divinae benignitatis vobis omnibus precari munera non 

cessab imus : quorum auspicem peculiarisque benevolentiae Nostrae 

testem, apostolicam benedictionem tibi, venerabilis frater, et clero popu

loque tuo amantissime impert imus. 

Datum Romae apud sanctum Pet rum, die xi mensis marti i MCMXX, 

Pontificatus Nostri anno sexto. 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SUPREMA SACKA CONGREGATIO S. OFFICII 

I 

D E C R E T U M 

CIRCA « LES FAITS DE LOUBLANDE » 

in generali consessu habito feria iv, die 10 marti i 1920, facta rela

tione de praetensis visionibus, revelationibus, prophetiis , etc., quae sub 

appellat ione Les faits de Loublande evulgantur, et examinatis scriptis 

quae ad eadem referuntur, Emi ac Rmi Dñi Cardinales in rebus fidei 

et morum Inquisi tores Generales, praehabi to DD. Consultorum voto, 

decreverunt : «Mature perpensis omnibus, S. Congregatio declarat prae

es tensas visiones, revelationes, prophetias, etc., quae sub appellatione Les 

« faits de Loublande vulgo designari solent, nec non scripta quae ad 

« eadem referuntur, non posse probari ». 

Et insequenti feria v, die 11 eiusdem mensis et anni, Sanctissimus 

I). N. Benedictus divina Providentia Papa XV, in solita audient ia 

R. P. D. Assessori S. Officii impertita, resolutionem Emorum ac Rmorum 

Pa t rum approbavi t , confirmavit et in Ada Apostolicae Sedis referri 

praecepit . 

Datum Romae, ex aedibus S. Officii, die 12 marti i 1920.